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 نیروی انتظامی در تبلیغات انتخاباتی دخالتی ندارد
فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد: 250 هزار نفر از نیروهای انتظامی پای صندوق های رای و همچنین در داخل شهرها 

و حوزه های انتخاباتی و حتی در مناطق مرزی امنیت انتخابات را برقرار می کنند.
سردار حسین اشتری روز یکشنبه در حاشیه همایش جانشین فرماندهان انتظامی استان ها در جمع خبرنگاران افزود: امروز 
در این همایش ماموریت های پیش روی نیروی انتظامی تا پایان سال اولویت و اهداف سال آینده ترسیم شد و وظایف نیروی 

انتظامی و برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری که هفتم اسفند ماه برگزار می شود تشریح شد.
وی ادامه داد: نیروی انتظامی وظایفی قبل، حین و پس از انتخابات به عهده دارد بر این اساس مسوولیت امنیت انتخابات به 

عهده نیروی انتظامی است البته با مشارکت و همکاری دستگاه های نظامی و امنیتی است. اشتری اضافه کرد: نیروی انتظامی آمادگی دارد تا با هماهنگی 
دستگاه های مختلف انتخاباتی آرام با نظم و امنیت و پروشور را برگزار کند که امیدواریم با همکاری کاندیداها و شهروندان مشکلی نداشته باشیم. فرمانده ناجا 
اضافه کرد: البته پیش بینی های لازم انجام شده و با تمام توان و قوا حضور داریم و چنانچه مردم به موارد مشکوکی برخوردند می توانند با سامانه 110 اطلاع 
رسانی کنند تا ماموران سریعا حاضر شده و مشکل را بررسی کنند. اشتری ادامه داد: ما طبق قانون وظیفه خود را انجام می دهیم و بر اساس دستورالعمل 
ستاد کل نیروهای مسلح و تدابیر مقام معظم رهبری نیروهای نظامی و انتظامی دخالتی در بحث انتخابات ندارند بر این اساس همه توجیه هستند و تا امروز 
نیز هیچ گزارشی ارسال نشده است. وی با بیان اینکه ماموران توجیه هستند به وظایف خود عمل کنند گفت: فضای تبلیغاتی در نیروی انتظامی وجود ندارد 

و تا زمانی که ماموران در لباس هستند و عضو ناجا به شمار می آیند در هیچ شرایطی حق دخالت ندارند.

کمک تمام قد پدافند هوایی ایران به سوریه
فرمانــده قرارگاه پدافند هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایران با تأکید بر اینکه هرگونه حضور در خاک ســوریه بدون 
هماهنگی با دولت این کشور شکست به بار می آورد، گفت: دولت سوریه از ایران در زمینه پدافندی کمک  درخواست کند، 
تمام قد به آنان کمک می کنیم. امیر فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( ارتش جمهوری 
اسلامی ایران  درباره ادعای دولت عربستان برای اعزام نیروی زمینی به شمال سوریه، گفت: سوریه یک کشور بزرگ 
و اسلامی و صاحب دولت رسمی و ملتی غیور است که بیش از پنج سال است با تروریست ها مبارزه می کند و حضوری 

که بدون هماهنگی با دولت این کشور باشد، جز شکست و افتضاح چیزی به بار نمی آورد.
وی افزود: کســی که نیت خیری را اعلام می کند باید بــا عملش آن را ثابت کند و حضوری که بدون هماهنگی باشــد نیت خیری ندارد و این حضور، 
حضوری باافتخار نخواهد بود. فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( با اشاره به اینکه لازمه کشورها برای خارج شدن از انزوا زیر پا گذاشتن 
حقوق حقه یک ملت نیست، تصریح کرد: عربستان به جای فکر کردن به حضور در سوریه و دخالت در امور آن کشور، باید به فکر این باشد که در یمن 
خونریزی و کودک کشــی نکند. امیر اسماعیلی درباره پاسخ ایران به این گونه تهدیدات علیه نظام سوریه، گفت: اقدامات ایران همان طور که فرمانده 
معظم کل قوا فرمودند مستشاری است و هر جا دولت سوریه از ایران در زمینه پدافندی کمک  درخواست کند، تمام قد به آنان کمک می کنیم. فرمانده 
قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( درباره تهدید حرمین شــریفین کربلا و نجف، گفت: حرمین شــریفین خط قرمز ماست و دفاع از آن وظیفه 

شرعی مسلمانان است.

نقش دفتر رهبری در 
افزایش تایید صلاحیت ها

وزیر کشور با اشاره به اینکه رسانه ها نباید دنبال ایجاد 
تردید در جامعه در دوران تبلیغات انتخاباتی باشــند و 
جبهه دیو و دلبر درســت کنند، گفت: ما حق نداریم 
کسانی که در شورای نگهبان تایید شده اند را به طبقه 
خوب و بد تقســیم کرده و بگوییم برخی از آنها دنبال 

نفوذ  هستند.
عبدالرضــا رحمانــی فضلی صبح امروز در نشســت 
دست اندرکاران انتخابات با مدیران رسانه ها در محل 
وزارت کشــور با تاکید بر اینکه ایجاد تضاد و تنش در 
جامعه و تقویت تردیدها در انتخابات آفت انســجام و 
وحدت است، اظهار کرد: رسانه ها باید در یک فضای 
کارشناســی، منصفانه و عادلانــه آراء جناح ها را در 

اختیار مردم قرار دهند.
وی در ادامــه افــزود: همه کســانی که از شــورای 
نگهبان تایید گرفته اند افراد دلسوزی هستند بنابراین 
نباید آنها تخریب شوند. تردیدافکنی، تهمت، تخریب 
و تهدید با اخلاق رســانه ای اسلامی سازگار نیست. 
رسانه ها نباید برخی تحلیل ها و اظهارات غیراخلاقی 
و تند را منعکس کرده و باید آبروی داوطلبان را حفظ 

کنند.
وزیر کشور در ادامه با اشاره به اینکه رسانه ها تاکنون 
نقش خوبی در همراهــی با مردم و تعامــل با وزارت 
کشــور داشته اند، خاطرنشــان کرد: رسانه ها باید به 
وزارت کشور کمک کنند و هرجا خلاف قانون عمل 
می شود تذکر دهند. رسانه ها همچنین باید به مردم 

گاهی دهند. آ
رحمانــی فضلــی در ادامــه با اشــاره به نحــوه آغاز 
فعالیت هــای انتخاباتــی وزارت کشــور و تعامــل 
بــا شــورای نگهبــان گفــت: در حــوزه مقدماتی و 
زمینه ســازی انتخابــات کارها به خوبــی پیش رفت 
و مــا با شــورای نگهبــان تعامــل خوبی داشــتیم. 
مــا دنبال برگــزاری انتخابــات الکترونیکــی بودیم 
و در ایــن زمینــه بــا شــورای نگهبــان هــم تعامل 
داشــتیم اما در نهایت شــورای نگهبان سخت افزار 
ایــن انتخابــات را تاییــد کــرد، امــا نرم افــزار آن را 
 تایید نکــرد و بــا برگــزاری انتخابــات الکترونیکی 

مخالفت کرد.
وی در ادامــه افــزود: ما خدمت رهبری رســیدیم و 
مطالبه ایشان را درباره انتخابات خواستیم که ایشان 
فرمودند از وزارت کشــور برگزاری انتخابات قانونی 
و ســالم را می خواهیم. مبنای ما هم همین بود و ما 
از همه مســوولانی که تجربه برگــزاری انتخابات را 
داشــتند دعوت کردیم و از تجربیات آنها بهره بردیم. 
ما اکنون آنچه در گذشته موجب چالش شده را بررسی 

کردیم و آنها را مدنظر قرار دادیم.
رحمانی فضلی در ادامه با اشاره به بررسی صلاحیت ها 
در شورای نگهبان و هیات های نظارت گفت: در این 
مساله سران سه قوه و مسوولان وارد شدند. حرف ما 
هم این بود که باید شرایط حداقلی برای رقابت شکل 
بگیرد و حق کســانی که صلاحیت دارند از بین نرود. 
من جلســات متعددی با آقای جنتی داشــتم و حتی 
به دفتر رهبری هــم رفتم که توصیه هــا و ارجاعات 
متعددی از ســوی دفتر رهبری به شــورای نگهبان 
انجام شــد و این توصیه ها نقش موثری در بررســی 

صلاحیت ها داشت.
وی ادامه داد: من پنج جلســه به دفتر رهبری رفتم 
و دفتر رهبــری هم افــرادی را به شــورای نگهبان 
فرســتادند تا دیدگاه های وزارت کشور را آنجا مطرح 
کننــد. من با مســوولان نظام هم مکاتبه داشــتم و 
لزوم رقابت انتخاباتی و تشــویق مــردم به حضور در 
انتخابات را یادآور شدم که نتیجه همه این تلاش ها 

تایید صلاحیت  1500 نفر دیگر بود.

مشکل صدا و سیما و روحانی چیست؟
 بالاگرفتن انتقادها از رسانه ملی 

انتقادها به عملکرد سیاسی صداو ســیما در جریان اتفاقات خاص به اوج خود 
می رســد. این اتفاقات می تواند سالگرد انقلاب باشد یا سالگرد انتخابات های 
76 و 88 یا رحلت امام خمینی در واقع هر رخداد تاریخی دیگری. همچنین می 
تواند درخصوص مســائل جاری روز باشد مثل مذاکرات هسته ای، راهپیمایی 

ها، انتخابات ها و حتی جشنواره فیلم فجر. 
شاید در دو سالی که از عمر دولت روحانی می گذرد بیشترین تنش بین دولت و 
صداوسیما در جریان مذاکرات بود، وقتی صداوسیما در قامت رسانه اپوزیسیون 
علیه دولت و تیم مذاکره کننده مســتند و گــزارش تهیه می کرد. اما در یک ماه 
گذشته مناقشه یک بار با سانسور بخشی از سخنان رئیس جمهور در این رسانه و 
در دو مقطع دیگر با قطع و عدم پخش سخنان او در دو روز پیاپی وارد فاز جدیدی 
شده اســت. حالا نیز با نزدیک شــدن به انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
خبرگان بار دیگر ســیل انتقادها روانه تنها رسانه رســمی تلویزیونی ایران شده 
است. حاشــیه های پخش فیلم انتخاباتی هاشمی رفسنجانی شاید خوان اول 
این انتقادها باشد. انتقادهایی که اصل حرفشان این است که صداوسیما رسانه 
ای ملی است و باید دیدگاه های سیاسی همه گروه های رسمی و قانونی کشور 
را انعکاس دهد، نه اینکه تنها تریبون گروهی خاص باشد و به این صورت رسانه 

ملی تبدیل شود به رسانه میلی.

صداوسیما رودرروی روحانی 
هفته قبل دو همایش با حضور رئیس جمهور به عنوان ســخنران برگزار شد که 
با وجود قرار قبلی پخش آن از ســوی صداوسیما لغو شد. یکی همایش »زنان و 
اعتدال و توسعه« و دیگری همایش »تجلیل از دست اندرکاران برجام«. دست 
اندرکاران صداوســیما دو دلیل را در این رابطــه مطرح کرده اند. یکی هم زمان 
بودن سخنان رئیس جمهور با ســاعت اخبار )!( و دیگری نامزد خبرگان بودن 

روحانی.
داود نعمتی انارکی، مدیرکل روابط عمومی سازمان صداوسیما،در این خصوص 
گفته است: فراموش نکنیم که در مرحله  انتخابات هستیم و دوستان باید نسبت 
به پخش سخنرانی نامزدهای انتخابات مراعات داشته باشند و دکتر روحانی نیز 
نامزد خبرگان هستند؛ بنابراین اگر در برنامه هایی که به نوعی حزبی محسوب 
می شوند، ســخنرانی دارند نباید انتظار داشت که تمام سخنرانی ایشان به طور 
کامل پخش شود. ســخنانی که با توجه به ملی بودن موضوع برجام و شهدای 
هسته ای، به نظر چندان قانع کننده نمی رسد و به همین جهت هم انتقادهای 

بسیاری را در پی داشته است. 
برای مثال وزیر کار با انتقاد از دلیل تراشــی های مســئولان صداوســیما برای 
قطــع ســخنرانی رئیس جمهــوری در تلویزیــون، گفت: پــس در این صورت 
رئیس جمهوری باید تا روز انتخابات در خانه بنشیند و کاری انجام ندهد. به گفته 

او بنا بر این استدلال سخنان ائمه جمعه هم نباید از صداوسیما پخش شود.
به علاوه در جلسه فوق العاده شورای نظارت بر صدا وسیما گزارش دکتررحمانی 

فضلی وزیرکشور و نماینده قوه مجریه در این شورا درمورد قطع پخش سخنان 
روحانی ارائه و مقرر شــده اســت تذکر لازم درمورد لزوم هماهنگی بیشــتر به 

سازمان صدا و سیما برای پخش سخنان مقامات ارشد نظام داده شود.

مشکل در بودجه صداوسیما است؟
جلسه فوق العاده شــواری نظارت بر صداســیما اما به درخواست حسام الدین 
آشــنا نائب رئیس و نماینده رئیس جمهوری در این شــورا تشــکیل شد. روابط 
عمومی صداوسیما صداوسیما امروز در نامه ای در این خصوص توضیح داده و 
دولت را به پرداخت نکردن بودجه این سازمان متهم کرده است. موضوعی که 
درصورت درســت بودن می تواند علت احتمالی بالارفتن ســطح تنش ها میان 

دولت و صداوسیما باشد.
روابط عمومی صداوســیما در اطلاعیه خود با اشــاره به اینکه موضوع مهمی 
که این شــورا قول بررسی آن را در خصوص رســانه  ملی داده بود، این است که 
صداوسیما یک دســتگاه فرهنگی است که بودجه اش باید توسط دولت تأمین 
شود و نه از طریق درآمدهای بازرگانی، تاکید کرده است که این سازمان در انتظار 

اقدامات مؤثر شورا در این خصوص است.
بنا بر آنچه در اطلاعیه روابط عمومی ســازمان صداوســیما آمــده، در بودجه 
پیشنهادی دولت به سازمان صداوســیما برای سال 95، تنها 1 درصد رشد در 
نظر گرفته شــده اســت و دولت حتی در بودجه جاری این سازمان نیز به نسبت 
افزایش حقوق و دستمزد کارکنان سازمان، افزایشی قائل نشده است، این در 
حالی است که رشد قابل توجهی برای بودجه سایر دستگاه های دولتی فرهنگی 

در نظر گرفته شده است.
این اطلاعیه همچنین در ادامه به این سخن ریاست جمهوری اشاره کرده که 
صداوســیما باید از طریق کســب درآمد، به اداره خود بپردازد و نوشته است: به 
همین دلیل نیز در دور جدید فعالیت های سازمان و به  منظور افزایش درآمدها، 
گهی های بازرگانی کرد که متاسفانه گروه  رسانه ملی اقدام به برگزاری مزایده آ
برنده مزایده با کار شکنی های مختلفی رو به رو شده است و حتی برخی مقامات 
دولتی از رؤسای بانک ها خواسته اند در این مزایده با صداوسیما همکاری نکنند.

بازبینی سخنان نامزدهای خبرگان
موضوع دیگر انتقــاد این روزها از صداوســیما پخش فیلم تبلیغاتی هاشــمی 
رفسنجانی از این رسانه است. اینکه این فیلم به جای شبکه تهران، از شبکه اچ 
دی پخش شده، اینکه هم زمان با بازی فوتبال تیم پرسپولیس پخش شده و در 

نهیات اینکه بخش هایی از آن سانسور شده است. 
بعد از پخش فیلم هاشــمی رضا سلیمانی مدیر روابط عمومی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در یادداشتی از حواشی حضور هاشمی در صداوسیما و سانسور 
فیلم او نوشت. در این یادداشت آمده است که براساس قرار قبلی قرار شده آیت 
الله هاشــمی 18 دقیقه ســخن بگوید و کارگردان تلویزیونی برنامه 10 دقیقه و 

پنج دقیقه پایانی را با اشــاره به ســخنران اطلاع دهد. در حالی که کارگردان تا 
پایان اشــاره ای برای اعلام زمــان وقت نکرده و آیت الله هاشــمی 23 دقیقه و 
نیم سخنرانی کرد. ســلیمانی می نویسد: »جالب است در پایان برنامه وقتی به 
کارگردان گفتم چرا زمان را طبق معمول همه کاندیدا و قرار قبلی اعلام نکردید، 
سکوت کرد. شاید برای من جوابی نداشت و احتمالا می خواستند ایشان بیشتر از 
حد معمول سخن بگوید تا دستشان برای حذف بخشی از سخنانشان باز باشد«. 
به گفته مدیر روابط عمومی مجمع تشــخیص مصلحت نظــام او پس از اتمام 
ضبط برنامه، 18 دقیقه از سخنان هاشــمی را انتخاب کرده و تحویل سازمان 
داده است، اما متوجه شده است که سخنان او دچار سانسور شده و بخش هایی 

از نطق را حذف کردند. 
اما امروز روابط عمومی ســازمان صداوسیما در بیانیه ای درمورد حذف بخشی 
از نطق انتخاباتی آیت الله هاشــمی رفســنجانی توضیح داده و سخنان روابط 
عمومی مجمع تشــخیص مصلحــت را تکذیب کرده اســت. در این بیانیه ذکر 
شده است که بر اساس قانون انتخابات نظارت بر تبلیغات تلویزیونی نامزدهای 
مجلس خبرگان رهبری بر عهده کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات خبرگان 
در هر اســتان است که ریاست آن با استاندار است. سایر اعضای آن نیز عبارت 
اند از دادســتان، رئیس هیئت اســتانی نظارت بر انتخابــات و مدیرکل صدا و 
سیمای استانی و از این رو صدا و ســیما تنها یک عضو این کمیسیون و مجری 

مصوبات آن است.
این اطلاعیه درخصوص ادعاهای روابط عمومی مجمع تشــخیص مصلحت 
نیز تاکید کرده است که در برنامه تلویزیونی تبلیغاتی آیت الله هاشمی رفسنجانی 
مانند سایر نامزدهای محترم بر اساس قانون و رویه یکسان مورد تصویب و تایید 
کمیســیون نظارت بر تبلیغات تهیه شــده و آنچه پخش شده بر اساس مصوبه 
کمیسیون مذکور بوده است. لذا ادعای مطرح شده در بیانیه مدیر روابط عمومی 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام درباره نقش رســانه ملی در تدوین نهایی این 
برنامه، غیر دقیق و احتمالا ناشی از عدم اطلاع کافی از قانون انتخابات است.
این اطلاعیه ادعای مطرح شــده در خصوص عدم اطلاع رسانی در باره زمان 
باقی مانــده نطق تلویزیونی هنگام ضبط برنامه را نیز نادرســت و غیر منطبق با 
واقعیت خوانده و تاکید کرده اســت: این امر نیز عینا طبق مصوبه کمیســیون 
نظارت بر انتخابــات درباره همه نامزدهای محترم به طور یکســان و از طریق 
علامت روشن شــدن نــور قرمز در برابر نامزد محترم و نیز اشــاره دســت مدیر 

صحنه اجرا شده است.
اما نکته مهم این اطلاعیه بخش پایانی آن اســت که در آن به بازبینی سخنان 
کاندیداهای خبرگان اشــاره شــده است: انتشار ســخنان تبلیغاتی نامزدهای 
محترم خبرگان بدون طی مرحله بازبینی توســط کمیســیون یادشده، اقدامی 
خلاف قانــون و مخالف نص صریح مصوبه کمیســیون نظارت بــر انتخابات 
خبرگان اســت که به تک تک نامزدهای محترم یا نمایندگان ایشان ابلاغ شده 

است.

واکنش روزپیگیری روز

امنیتستادهایانتخاباتداوطلبانراتامینمیکنیم
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: ما از همه داوطلبانی که تایید صلاحیت شده اند حمایت کرده، امنیت ستادهای آنها را تامین و از تبلیغات قانونی دفاع می کنیم. محمدحسین مقیمی در حاشیه نشست 
دست اندرکاران انتخابات و مدیران رسانه ها در جمع خبرنگاران در واکنش به حواشی پیش آمده درباره تبلیغات خبرگان در روز 22 بهمن اظهار کرد: کسانی که روند تبلیغات قانونی را با مشکل مواجه کنند 
در واقع در انتخابات اخلال کرده اند و قانون میزان این مجازات را مشخص کرده است. وی در ادامه افزود: کسانی که به حوزه تبلیغات شکایت دارند، دستگاه قضا حتما شکایت آنها را پیگیری خواهد کرد.
معاون سیاسی وزیر کشور در ادامه خاطرنشان کرد: ما به دنبال این هستیم که شرایط تبلیغات برای همه یکسان باشد و همه داوطلبان بتوانند از امکانات قانونی به نحو مطلوبی بهره ببرند. همه کسانی 

که تایید صلاحیت شده اند از نظر ما همانند هم هستند و ما تفاوتی در مورد آنها نداریم. وی به داوطلبان انتخابات هم توصیه کرد که اخلاق و قانون را رعایت کرده و از تخریب پرهیز کنند.
مقیمی همچنین درباره تعداد حوزه های انتخابات مجلس شــورای اسلامی و خبرگان رهبری گفت: مجلس خبرگان دارای 31 حوزه اصلی و 1031 حوزه فرعی و مجلس شورای اسلامی 

207 حوزه اصلی و 855 حوزه فرعی دارد. رئیس ستاد انتخابات کشور در پایان گفت: حدود 120 هزار صندوق رای برای دو انتخابات پیش بینی شده است.

سیاسی


